
 

DIÁRIO  OFICIAL 
 

Município de Faxinal - Poder Executivo  

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

 
Hermes Antonio Santa Rosa 

 
Prefeito Municipal 

 
Departamento Municipal de Licitação e Compras 

 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-  
8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 14 DE ABRIL, DE 2025 EDIÇÃO 1.704/2025 
    
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  
 
 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº.  18/2025 

 
CONTRATANTE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
OBJETO 

 
AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA OS AGENTES DE COMBATE A 
ENDEMIAS COMO MATERIAL DE APOIO PARA EXECUÇÃO DE 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E PARA O CADASTRO 
ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL 
DO MUNICÍPIO RESOLUÇÃO SESA N° 605/2024. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO  
Compras e Serv. em mais de uma Parcela 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 47.883,73 (quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta e três 

reais e setenta e três centavos) 

 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 05 de maio de 2025 às 08:30h (horário de Brasília) 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  
Menor Preço por Global 
 
MODO DE DISPUTA:  
[aberto] 

 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS  
SIM 

 
 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

 
Dispensa Nº. 12 /2025 

 
Processo Administrativo n° 45 /2025 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FRETAMENTO CONTÍNUO DE VEÍCULO PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL PARA 
AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO EM CARÁTER 
EMERGENCIAL , conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 23 
de abril de 2025  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 23 de abril de 2025 . 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de abril de 2025 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO  

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL ACESSE AQUI  
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:14.04.2025
17:31:08 -03

                               1 / 2



 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

                      2   
 

 

 

 

 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nrº: 47/2025 
b) Licitação Nrº:            11/2025 
c) Modalidade:            Dispensa 
d) Data 
Homologação: 

11/04/2025 

e) Objeto 
Homologado: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM GERAL DE DESINFECÇÃO 
E MONITORAMENTO DE TRÊS POÇOS 
ARTESIANOS LOCALIZADOS NO 
DISTRITO DE NOVA ALTAMIRA E NAS 
VILAS RURAL DE NOVA ALTAMIRA E 
IMPERATRIZ 

  
 

FORNECEDOR 
 BRASAGUA- TRATAMENTO DE ÁGUA E EFLUENTES DO 

BRASIL LTDA - CNPJ: 05.345.846/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos 

reais). 
 
 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TRATAMENTO DE 01 POÇO 
ARTESIANO NO DISTRITO 
DE NOVA ALTAMIRA, 01 

POÇO ARTESIANO NA VILA 
RURAL DE NOVA 

ALTAMIRA, 01 POÇO 
ARTESIANO NA VILA 

IMPERATRIZ 

MES 12 R$ 
2.423,80 

R$ 
29.085,60 

2 FLUORETAÇÃO  DE 01 
POÇO ARTESIANO NO 

DISTRITO DE NOVA 
ALTAMIRA, 01 POÇO 
ARTESIANO NA VILA 

RURAL DE NOVA 
ALTAMIRA, 01 POÇO 
ARTESIANO NA VILA 

IMPERATRIZ 

MES 12 R$ 
1.776,20 

R$ 
21.314,40 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 50.400,00 
(cinquenta mil e quatrocentos reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 11 de abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2025 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N°11/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: BRASAGUA- TRATAMENTO DE ÁGUA E 

EFLUENTES DO BRASIL LTDA 
CNPJNº:  05.345.846/0001-87 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
GERAL DE DESINFECÇÃO E MONITORAMENTO DE TRÊS 
POÇOS ARTESIANOS LOCALIZADOS NO DISTRITO DE NOVA 
ALTAMIRA E NAS VILAS RURAL DE NOVA ALTAMIRA E 
IMPERATRIZ. 
Valor Máximo Estimado: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e 
quatrocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA:  11 de abril de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 11 de abril de 2025. 
 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DECRETO N° 12.715/2025  

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre Recesso no dia 17/04/2025 que antecede a 
Sexta-feira Santa. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1.º - Recesso nas repartições públicas municipais, no dia 

17/04/2025, que antecede à Sexta-feira Santa, 
devendo permanecer em atividades normais, os 
serviços essenciais do Município. 

    
Art. 2.º - Os servidores da Secretaria da Educação, deverão seguir o 

calendário escolar instituído para o ano letivo de 2025. 
 
Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogada as  disposições em contrário. 
 
 
     Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de Abril  de 2025. 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:14.04.2025
17:31:08 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-04-14T17:31:08-0300




